Doubler-rdecor

KULTURHARVE |
S - PINNEHARV |
SPRING TINE HARROW |
FEDERZINKENEGGE

ERPICE COLTIVATORE KULTI-DAN

MONTAGEVEJLEDNING
OG RESERVEDELSLISTE

MONTERINGSINSTRUCTION
OCH RESERVDELSLISTA

MOUNTING INSTRUCTIONS
AND SPARE PARTS LIST

MONTAGEANLEITUNG
UND ERSATZTEILLISTE 0 Bl
INSTRUCTIONS POUR LE MONTAGE ll [.Il |

ET LISTE DE PIECES RECHANGE

ECORD

INSTRUZIONE PER IL MONTAGGIO
E LISTA DEI RICAMBI




OUBLEY
ECORD

@rding . DK-7990 . Assels . TIf.: 97 76 61 00 . Telefax: 97 76 61 30
International +45 97 76 61 00 . Telefax: +45 97 76 61 30

-




INDHOLDSFORTEGNELSE Side

TRAIEHARING & & 5w 5 o5 svimmis b v 8 ¥ 3 4 dwmsns b 0 6 ¢ 6 8 5 Sovsbae @ 645 45 & 2
L 177X T 8-15
Montagevejledning . . ... oo i ittt e e e e e e 16-17
Reservedelsliste . .. .. .. .. ... it iiinnns 18- 27
ERSHAUHSIVT & o 5 6 somimees v v b @ % 5 o emiesrst 0 8 & 6 & o % Sl £ 0 B @ 8 8 8 W 28-33
Nummerfortegnelse . . . ... ... . . 'ttt it it e en 34-35
INNEHALLSFORTECKNING Sid
IHIBANING oo sv i vnnmisoitsnsouivopos ia v a v seasaaisn 3
01 8-15
Montagevigledning . . ... ... ...ttt i 16-17
Reservdelslista . . ... ... ... ittt e 18- 27
EXtrattrustning . . o saoii e os vow a5 avm i pod s % 5% v aaie 6 68 8§ e 28 - 33
Nummerforteckning . . ...... ...ttt iintiennneennnns 34-35
TABLE OF CONTENTS Page
General Information .. ....... . . i e 4
Equipment SUrvey . .. ... it i e e e e e 8-15
Instructions for Assembly .. ...... ... ... . . ... .. o, 16-17
Spare Parts List . ... ... vttt i e e e 18- 27
Optional Equipment . ... .. .. ittt ittt et e i e e 28 - 33
MG wiwvsrv sn o mmrmi s 26 68 b5 4 5 @FEE o i 66 86 aEs e gsss 34-35
INHALTSVERZEICHNIS Seite
Einleitung . . . oo e e e 5
UBEGBIERE oo ssrssmamessr s s s ot o R Ss R ar s S aEE 25 3 8-15
Montageanleitung . . . . . . oo i e e e 16-17
ErsatZteilliste c - s s vanmv v uv s 980 6 0B e iS85 A S5 SR EE S8 85 3 18 - 27
Extraausstatiing . . . . oo vttt ittt i e e e e 28 - 33
Nummernverzeichnis . . . . .. .. it i e e e e 34 - 35
TABLE DES MATIERES Page
e o T ' 6
Vuedensemble . . ... .. ...ttt e 8-1b
Instructions de MonNtage . . . . . . . v vttt ot et e e e e e e 16-17
Liste des piécesderechange . ... ... ..o ii i it i e 18- 27
Accessoires en oPtioN . .. . it i e e e e 28-33
TSR s wssaons v vt o ¥l uaavs 6Rss a6 0vaneessas 34 - 35
CONTENUTO Pagina
INLEOAUZIONE & - v u v s v wov o 5 4 4 5 5 smms R & v s s & e 0§ E A G 7
SOMMEITO 5o v o o5 8 6 uiid o 5 85 s § 5 5 8 eiis 5 & s d 5o s momime £ n e 8-15
Istruzioni peril Montaggio . . .. ..o v vt vt i e e e 16-17
Listadei ricambi . . . ..o i e e e e 18- 27
Attrezzatura supplementare . .. ... ...t 28 - 33

Elencodeinumeri . . ... .ttt i e e e 34 -356




INDLEDNING:

Med dette katalog vil vi kort orientere om mon-
tering og brug af Deres Doublet-Record Kulti-
Dan kulturharve.

Harveprogrammet er bygget op omkring 2 mid-
terrammer med arbejdsbredder pd henholdsvis
2.20 m og 2.80 m, Disse kan hver isaer forsynes
med et st 0.60 m - 1.20 m eller 1.80 m vinger,
hvorved opnés 8 forskellige arbejdsbredder fra
2.20 m til .40 m (se side 8-9). Sterrelserne fra
og med 4.60 m til 6.40 m har hydraulisk op-
klapning af vinger.

Montering: Se side 16 og 17.

Tilkobling.

1. Monter tr@kbommen i traktorens liftarme.
2. Bak traktoren hen til harven, s& trekbom-
men er lige under traeekpladernes dbning.

3. Haev trekbommen med liften indtil I3se-

palerne smakker pa plads.
4, Monter topstangen,

Opklapning 0.60 m vinge.

1. Fjern |Iasenaglen fra arbejdslasen.

2. Vingen lgftes manuelt.

3. Vingen fastlses i transportstilling med en
kraftig hdrnélesplit (se pos. b side 21).

Opklapning 1.20 m - 1.80 m vinge.

1. Fjern |8senaglen fra arbejdsldsen.

2. Loft harven fri af jorden.

3. Vingerne haves ved at satte tryk pé cylin-
deren.

4. Bemeark at l3sen, der automatisk griber
ombkring |dsetappene og fastldser cylinderen,
falder helt i bund.

Ngdvendig olietryk: 1.80 m vinge ca 110

kp/ecm2,

NB! Std aldrig under vinger, der haves eller

sa@nkes.

Sankning.

1. Seet tryk pd cylinderen.

2. Loftcylinderldsen s& den holdes fri af 13se-
tappene med den svingbare stgttefod.

3. Tag trykket af cylinderen, og vingerne svin-
ger langsomt ned,

4, Monter |3senaglen i arbejdslsen.

Dybdejustering.

Afhzngig af arbejdsopgaven vaelges med indstil-
lingshdndtaget en af de fire forskellige positioner
for S-teendernes jordsggende vinkel,
Harvedybden bestemmes ved hjulenes spindel-
regulering. S¢rg for samme skalaindstilling ved
alle hjul,

Topstangens |&@ngde justeres for ens harvedybde
pé forreste og bageste raekke harvetander.

Hastighed: Bedste hastighed er 8-12 km/t.

Vedligeholdelse.

Vigtigt: Efterspaend alle bolte og mgtrikker efter
& timers kprsel, Derefter bgr efterspanding
foretages jeevnligt. Lufttryk i dak 2.2 k|:n’<:m2
- 30 Ibs.

Smoring: Hjulnav og spindelregulering

Ekstraudstyr: Hydraulisk opklap til 0.60 m
vinge.

Sleebeplanke.

Den fjederpdvirkede sl&beplanke er effektiv til
at bryde forarsskorpen, hvorved knolde findeles,
og ujsevnheder jeevnes. Skal jorden faldes, leeg-
ges t@nderne tilbage, og sl&beplanken skal gd
hardt pa jorden.

Slabeplanken kan indstilles i hgjden uden brug
af Ipse nagler og splitter.

Langfingerefterharve.

Langfingerefterharven har tnder af speciel fje-
derstdl, der giver stor slidstyrke,

Tendernes arbejdsvinkel kan endres, hvorved
halmrester og urenheder lettere kan passere.
Trykket pad langfingerharven kan justeres for
bedre sletning af tandsporene.

Let at haegte op nér den ikke skal anvendes.

Rotor-smuldrer.

Rotorsmuldren sletter tandsporene, og foretager
en let pakning af den opharvede jord. Samtidig
efterlader den et tyndt porgst jordlag, der holder
pa fugtigheden, hvilket giver de bedste betin-
gelser for et godt sibed.

De enkeite sektioner overlapper hinanden, og
trykket kan sndres ved hjalp af bladfjedre.




INLEDNING:

Med denna katalog vill vi kort orientera om
montering och anvendning av Er Doublet-Re-
cord Kulti-Dan kulturharv,

Harvprogrammer &r byggt upp omkring 2 mitt-
rarmar med arbetsbredd pa respektive 2,20 m
och 2,80 m. Dessa kan var for sig forses med
ett set vingar pa 0,60 m - 1,20 m eller 1,80 m,
varigenom 8 olika arbetsbredder frdn 2,20 m till
6,40 m uppnés (se sid. 8-9). Storlekarna fran
och med 4,60 m til 6,40 m har hydraulisk upp-
fallning av vingar.

Montering: Se sid 16 och 17.

Tillkoppling.

1. Montera dragbommen i traktorns lyftarmar.
2. Backa traktorn till harven, s8 dragbommen
ar direkt under dragplattornas éppning.

3. Lyft dragbommen med lyften tills las-

sparrarna smacker pa plats.
4. Montera toppstdngen,

Upféllning 0,60 m vinge.

1. Flytta l&snageln fran arbetslaset.

2. Lyft vingen manuellt.

3. Vingen fastldses i transportstilining med en
kraftig |&ssprint (se pos. 5 sid 21).

Upfilining 1,2 m - 1,8 m vinge.

1. Flytta l&dsnageln fran arbetsldset.

2. Lyft harven fri av jorden.

3. Vingarna lyfts med tryck p& hydraulik-
kolven.

4. Observera att |8set, som automatiskt griper
kring |8stapparna och fastldser kolven faller
helt i botten.

Nédvandigt oljetryck: 1,8 m vinge ca 110

kp/cm2. OBS! Std aldrig under vangar, som lyfts

upp eller séinks ned.

Nedfilining.

1. Satt tryck pa kolven.

2. Lyft kolvensids s& det halls fritt frdn I&s-
tapparna med den svangbara stodfoten.

3. Tag trycket af kolven och vingarna svénger
l&ngsamt ned.

4. Montera |l&snageln i arbetsldset.

Djupjustering.

Avhéngigt av arbetsuppgiften vélges med instéll-
ningshandtaget en av de fyra olika positionerna
for S-pinnarnes jordstkande vinkel.

Harcdjupet bestédmms med hjulens spindeireg-
lering. Sorj for samma skalainstéllning vid alla
hjulen.

Toppstangens ldngd justeras fér samma harvdjup
pé de framre och bakre harvpinnar.

Hastighet: Béasta hastighet ar 8 - 12 km/t.

Underhall.

Viktigt: Efterspdnn alla bultar och muttrar efter
ett par timmars arbete. Efterspdnning bor foretas
med jdmna mellamrum. Lufttryck i déck 2,2
kp/cmZ2 - 30 Ibs.

Smoérjning: Hjulnav och spindelreglering.

Extrautrustning: Hydraulisk uppféallning till 0,6
m vinge.

Sladdplanka.

Den fjdderpéverkade sladdplankan ar effektiv till
att bryta varskorpan, varigenom kokor findelas
och ojdmnheter jamnas.

Skall jorden jamnas laggs pinnarne tillbaka och
sladdan skall g& hért pé jorden.

Sladdplankan kan instéllas i héjden utan anvand-
ning av naglar och sprinter.

Langfingerefterharv.

Langfingerefterharven hér pinne av speciellt
fjaderstal, som ger stor slitstyrka.

Pinnarnes arbetsvinkel kan &ndras varigenom
halmrester och ogras l|dttare kan passera.
Trycket pd ldngfingerharven kan justeras for
battre utslatning av tandspéren.

Latt att hikta av nar den inte skall anvandas.

Ribbvilten.

Ribbvélten siattar tandsparen och foretar en latt
packning av den uppharvade jorden.

Samtidigt kvarldmnar den ett tunt porést jord-
lager, som héller p& fuktigheten, vilket ger de
bésta forutsattningar fér en bra sdtédppa.

De olika sektionerna &verlappar varandra och
trycket kan dndras med hjilp av bladfjadrar.




INTRODUKTION:

The following pages present a brief outline of
the assembly and use of the Doublet-Record
Kulti-Dan spring tine harrow.

The Kulti-Dan programme is built up around two
centre frames, with working widths of 2.20 m
and 2.80 m respectively. A set of side frames
0.60 m, 1.20 m or 1.80 m in width can be
mounted to both sizes of centre frame, and
working widths ranging from 2.20 m to 6.40 m
can thereby be achieved (pp. 8-9).

All models with widths exceeding 4.60 m feature
hydraulic folding of the side frames.

Assembly: See pp. 16 - 17.

Connecting harrow and tractor.

1. Mount the drawbar in the lifting shaft of
the tractor,

2. Back the tractor up to the harrow until the
drawbar is located just under the opening
in the drawplates.

3. Raise the drawbar with the lifting shaft until
the locking pawls snap into position.

4. Mount the upper bar.

Folding up side frames, 0.60 m.

1. Remove the locking spike from the working
lock.

2. Fold up the side frames manually.

3. Lock theside frames into transport position
using a strong hairpin split-pin (pos. 5, p.
21).

Folding up side frames, 1.20 m - 1.80 m.

1. Remove the locking spike from the working
lock.

2. Lift the harrow clear of the ground level.

3. Fold up the side frames by activating the
cylinder pressure.

4. The lock which automatically grasps the
locking pawls drops to its bottom position.

Oil pressure required, 1.80 m side frame: approx.

110 kp/ecm2.

NB: Keep clear of side frames when folding up

or down.

Folding down side frames.

1. Activate the cylinder pressure.

2. Lift the cylinder lock, holding it clear of the
locking pawls with the swivel support.

3. Release the cylinder pressure. The side
frames will be slowly lowered.

4. Insert the locking spike in the working lock.

Adjusting harrowing depth.

Use the adjusting lever to select the operating
angle of the teeth appropriate to the work to
be carried out.

The harrowing depth is regulated by means of
the spindle control on each wheel. Ensure that
the scale setting is the same for all wheels.
Adjust the length of the upper bar to give the
same harrowing depth for both front and rear
tines bars.

Speed: The optimum speed is 8-12 km/hr.

Maintenance.

It is important to re-tighten all bolts and nuts
after the first few hours of operation. Re-tighten-
ing should then be carried out at regular inter-
vals. Tyre pressure: 2.2 kp/em?Z - 30 Ibs.

Lubrication: Lubricate wheel hubs and spindle
controls.

Optional equipment: Hydraulic folding equip-
ment for 0.60 m side frames.

Levelling Bar.

The spring-suspended levelling bar breaks the
spring-time surface crust effectively, crushing
lumps and levelling the soil surface. For fine
levelling the harrow is operated with the teeth
pointing backwards and the drag beam exerting
a greater pressure on the soil.

The height of the drag beam can be adjusted
without the use of detachable spikes or
split-pins.

Long-finger-harrow.

The long-finger-harrow has teeth of special
spring steel for extra durability. The working
angle of the tines can be adjusted to allow the
passage of straw and other foreign objects in the
soil. The pressure on the finger-harrow can be
regulated to give the desired smoothing-over of
the tines tracks.

The equipment is conveniently hung up for
storage when not in use.

Crumbler-Roller.

The rotary crumbler-roller removes tines tracks
and gives a light packing of the harrowed soil.
It leaves a thin layer of porous soil, which retains

moisture and thus provides an excellent seedbed.

The individual sections overlap, and pressure can
be adjusted by means of the steel springs.




EINLEITUNG:

Mit diesem Katalog méchten wir Sie kurz Gber
Montage und Gebrauch lhrer Doublet-Record
KULTI-DAN Federzinkenegge orientieren,

Das Eggenprogramm ist so aufgebaut, dal} es von
2 Tragrahmen mit Arbeitsbreiten van 2,20 bzw.
2,80 m ausgeht. Diese konnen jeweils mit Seiten-
feldern von 0,60 m- 1,20 m oder [,80 m versehen
werden, so da? 8 verschiedene Arbeitsbreiten
von 2,20 m - 6,40 m (siehe Seite 8-9) erreicht

werden kdnnen. Die gréBen von einschlieBlich

460 m bis 6,40 m sind mit hydraulischen
Vorrichtungen zum Aufklappen der Seitenfelder
versehen.

Montage: Siehe Seite 16 und 17.

Ankoppeln.

1. Befestigen Sie die Zugwelle in den Unter-
lenkern des Tractors.

2. Fahren Sie den Traktor riickwaérts so an die
Egge heran, daB sich die Zugwelle direkt
unterhalb der Zugplattenéffnung befindet.

3. Heben Sie die Zugwelle mit der Hydraulik
soweit an, daR die Sperrklinke einrastet.

4. Montieren Sie den Oberlenker.

Aufklappen des 0,60 m Seitenfeldes.

1. Nehmen Sie den Sperrbolzen aus dem Ver-
schluB heraus.

2. Das Seitenfeld wird manuell angehoben.

3. Das Seitenfeld wird mit einem starken
Haarnadelsplint (siehe Pos. 5 Seite 21) in
der Transporteinstellung arretiert.

Aufllappen des 1,20 m - 1,80 m Seitenfeldes.

1. Nehmen Sie den Sperrbolzen aus dem Ver-
schlul heraus.

2. Heben Sie die Egge iiber die Erdoberflache.

3. Die Seitenfelder werden dadurch ange-
hoben, daB der Zylinder unter Druck ge-
setzt wird.

4. Achten Sie darauf, daR die Zylinderar-
retierung, die automatisch die Sperrzapfen
umschlieBt und den Zylinder arretiert, ganz
nach unten fallt.

Erforderlicher Oldruck: 1,80 m Seitenfeld, ca.

110 kp/em?2,

NB! Stellen Sie sich niemals unter die Seiten-

felder, wenn diese angehoben oder gesenkt

werden.

Senken.

1. Setzen Sie den Zylinder unter Druck.

2. Heben Sie die Zylinderarretierung so weit
an, daR die Sperrzapfen mit dem drehbaren
StiitzfuR frei gehalten werden.

3. Nehmen Sie den Druck vom Zylinder weg
und die Seitenfelder drehen sich fangsam
nach unten.

4. Befestigen Sie den Sperrbolzen in der Ver-
shluB.

Tiefenjustierung.

Je nach Arbeitsaufgabe wird mit dem Einstell-
hebel eine der vier verschiedenen Einstellungen
fiir den Bodensuchwinkel der S-Zinken gewahlt.
Die Arbeitstiefe wird durch den Spindelregler
der Rider festgelegt, Sorgen Sie dafiir, da die
skaleneinstellung bei allen Ré&dern iiberein-
stimmt.

Die linge des oberlenkers wird eingestellt, damit
eine gleichmiRige Arbeitstiefe der vorderen und
der hinteren Eggenzinkenreihen erzielt wird.

Geschwindigkeit: Die beste Geschwindigkeit
sind 8-12 km/Std.

Wartung.

Wichtig: Nach einigen wenigen Betriebsstunden
alle Schrauben und Muttern nachspanne. Danach
sollte das Nachziehen regelméssig vorgenommen
werden. Reifendruck: 2,2 k|:uf'r:m2 - 30 Ibs.

Schmieren: Radnabe und Spindelregler.

Extraausstattung: Hydraulische Aufklappung
fiir 0,60 m Seitenfeld.

Planierplanke.

Die federnde Planierplanke dient zum wirk-
samen Aufbrechen der Frilhjahrskruste, wobei
Klumpen zerteilt und Unebenhaiten geebnet
werden. Soll der Boden gegldttet weerden,
klappt man die Zinken zuriick und die Planier-
planke geht hart auf den Boden hinunter.

Die Planierplanke 148t sich in der Hohe verstel-
len, ohne daR dazu Werkzeug verwendet werden
muss.

Zustreichegge.

Die Zustreichegge hat Zinken aus speziellem
Federstahl, der ihnen eine hohe Haltbarkeit
verleiht. Der Arbeitswinkel der Zinken 4Bt sich
einstellen, so dal Strohreste und Verunreinigun-
gen schneller hindurchfallen. Der Druck der
Zustreichegge kann, zum besseren Verwischen
der Zinkenspuren, eingestellt werden.

Sie 4Rt sich leichthochhéngen, wenn sie nicht
verwendet hochhangen, wenn sie nicht verwen-
det werden soll.

Der Walzenkrumler.

Der Walzenkriimler verwischt die Zinkenspuren
und packt die aufgeeggte Erde leicht iiberein-
ander, Gleichzeitig hinterlalt er eine diinne
porése Erdschicht, die die Feuchtigkeit bewahrt,
so dal die besten Bedingungen fiir ein gutes
Saatbett vorhanden sind. Die einzelnen Sektio-
nen liberlappen einander und der Druck 14Bt sich
mit Hilfe von Blattfedern verdndern.




INTRODUCTION:

Nous nous proposons dans ce catalogue de vous
donner de bréves indications sur le montage et
I‘utilisation de votre vibroculteur KULTI-DAN
Doublet-Record.

Notre gamme se compose de 2 batis central de
2,20met 2,80 m. Chacun d’eux peut &tre équipé
d‘un jeu de rallonges de 0,60 m, 1,20 m ou 1,80
m permettant d‘obtenir 8 largeurs de travail
différentes allantde 2,20 m 46,40 m. (voir pages
8 et 9). Les vibroculteurs de 4,60 m i relevage
hydraulique.

Montage: Voir pages 16 et 17,

Attelage.

1. Adapter la barre d'attenlage sur les bras de
relevage du tracteur.

2. Amener le tracteur en marche arriére jusqu'a
ce que la barre d'attenlage se trouve placée
des chappes d‘attelage juste en dessous du
vibroculteur.

3. Soulever la barre d'attelage a I'aide du rele-
vage jusgu’a ce que les cliquets de verrouil-
lage s'enclenchent.

4. Fixer la barre de poussée du 3&2me point.

Repliage de la rallonge de 0,60 m.

1. Retirer la broche de verrouillage de la posi-
tion travail.

2. Replier la rallonge manuellement.

3. Verrouiller la rallonge en position transport
en la bloquant a l‘aide d‘une solide goupille
élastique {voir pos. 5 p. 21).

Repliage des rallonges de 1,20 m - 1,80 m.

1. Retirer la broche de verrouillage de la posi-
tion travail.

2, Soulever |égérement le vibroculteur,

3. Replier les rallonges a l'aide du vérin,

4. Veérifierquelasécurité de position transport
soit bien verrouill ée.

Pression d’huile nécessaire: Rallonge de 1,80 m

env, 110 kg/em2, ,

NB! Ne jamais se tenir sous les rallonges de

repliage pendant I'opération de repliage.

Mise en position travail.

1. Mettre le vérin hydraulique sous pression,

2. Deverrouiller la sécurité transport.

3. Couper la pression hydraulique. Les ral-
longes s'abaissent alous lentement.

4. Verrouiller les rallonges en position travail.

Reglage de la profondeur.

Selon le type de travail & effectuer on selec-
tionnerer |'une des quatre positions de travail des
dents al‘aide du levier de reglage. La profondeur
de travail dépend également de la hauteur des
roues. Veiller a l'aide de la reglette graduée que
toutes les roues soient a la mé&me position.

Pour obtenier une profondeur de travail uni-
forme des dents avant et arriére, il convient de
regler la barre de poussée de 3eme point.

Vitesse: La vitesse optimale est de 8-12 km/h.

Entretien.

Important: Resserer tous les boulons écrous
apres quelques heures de marche, Vérifier par
la suite a intervalles réguliers qu'ils soient bien
bloqués. Pression des pneus 2,2 kp/em? - 30 Ibs.

Graissage: Axe de roue et vis de manivelle.

Accessoires: Repliage hydraulique pour rallonge
de 0,60 m.

Planche niveleuse.

La planche niveleuse & ressort écrété émiette et
nivelle la partie superieure de labour. Pour un

meilleur nivellement du sol, incliner les dents

vers |'arrigre et appliquer fortement la planche

niveleuse au sol.

La planche niveleuse est réglable en hauteur snas

|*aide d'aucun outils.

Herse arriere a dents.

La herse arriére est équipée de dents vibrantes
en acier spécial que lui confére une grande
souplesse et une bonne résistance aux chocs et
i l'usure. L’inclinaison des dents de herse est
réglable et permet d‘adapter celles-ci aux condi-
tions de travail et d'éliminer les risques de
bourrage sur matelas de paille importants. La
présence de ressort de pression sur les bras sup-
portde herse permetd‘augmenter la pression des
dents sur le sol et de mieux effacer les sillons
laissés par les dents du vibroculteur.

Laherse arriére est d'autrepart facile & décrocher
du vibroculteur si son emploi n’est pas utile.

Herse rotative emotteuse.

L‘émotteuse rotative efface les traces de dents
et comprime |égerement le so hersé, Elle laisse
aprés son passage une couche de terre mince et
poreuse que retient I’humidité, ce que crée les
conditions optimales de germination du lit de
semence.

Les différentes sections se chevauchent et la
pression peut &tre modifiée & |'aide de ressorts
a lames.




INTRODUZIONE:

Con questo catalogo desideriamo orientarvi
brevemente sul montaggio e sull‘uso del Vostro
erpice coltivatore Doublet-Record Kulti-Dan.

Il programma dell’erpice & basato su due telai
centrali con larghezze di lavoro rispettivamente
de 2,20 m e di 2,80 m. Ciascun telaio pud essere
provvisto di una coppia di ali da 0,60 m - 1,20
m 0 1,80 m, cosi da ottenere 8 diverse larghezze
di lavoro da 2,20 m a 6,40 m (vedi pag. 8-9).

Le larghezze da 4,60 m inclusa a 6,40 m sono
dotate di sollevatore idraulico delle ali.

Montaggic: Vedi pag. 16 e 17.

Accoppiamento.

1. Montare la barra di trazione sui bracci di
sollevaments del trattore.

2. Awvicinare il trattore in retromarcia all'er-
pice in modo che la barra di trazione sia
proprio sotto |‘apertura delle piastre di
aggancio.

3. Sollevare la barra di trazione col sollevatore
fino allo scatto dell‘innesto.

4, Montare la barra superiore.

Sollevamento dell’ala di m 0,60.

1. Sfilare la spina di blocco dall‘arresto.

2. Sollevare a mano l'ala.

3. Bloccare |'ala in posizione di trasporto con
una grossa coppiglia a forcella (vedi pos. 5
pag. 21).

Sollevamento delle ali di m 1,20 e 1,80.

1. Sfilare la spina di blocco dall’arresto.

2. Alzare |'erpice in modo da essere libero da
terra.

3. Sollevare le ali mettendo il pistone in pres-
sione.

4. Assicurarsi che il meccanismo she agisce
automaticamente sulle spine di blocco ed
arresta il cilindro, sia in posizione di fine
corsa.

Pressione idraulica necessaria: per I'ala di m 1,80

ca. 110 Ka/em?2.

NB! Non stare sotto le ali mentre si sollevano

od abbassano.

Abbassamento.

1. Mettere in pressione il pistone.

2. Sollevare l'arresto del pistone ruotando il
fermo in modo che sia libero dalle spine di
blocco.

3. Togliere la pressione dal pisone e le ali si
abbassano lentamente.

4. |Infilare la spina di blocco sull‘arresto.

Regolazione della profondita.

Secondo la lavorazione da effettuare, scegliere
con la leva una delle quattro posizioni che
corrisponde all’angolo pill appropriato dei denti
ad S.

La profondita dell’erpice & determinata dalla
regolazione a vite sulle ruote. Fare attenzione
di regolare ugualmente tutte le ruote.

La lunghezza della barra superiore deve essere
regolata in modo da ottenere la stessa profondita
di lavoro per la prima e ‘'ultima fila di denti.

Velocita: La migliore velocita & di 8-12 km/ora.

Manutenzione.

Importante: Stringere nuovamente tutte le viti
e dadi dopo le prime ore d'uso.

In seguito, controllare regolarmente il bloccagio
di viti e dadi. Pressione dei pneumatici: 2,2
Kg/cm? - 30 libbre/pollice?.

Lubrificazione: Mozzi ruote e regolazioni a vite.

Attrezzatura supplementare: Sollevatore idrau-
lico dell‘ala di m 0,60.

Lama Livellatrice.

La lama livellatrice a caricata a molle & adatta
a rompere la crosta primaverile in modo da
spezzare finemente le zolle e ridurre le irrego-
larita. Per pareggiare la terra, regolare i denti
indietro e la lama livellatrice deve premere
fortemente sulla terra,

La lama livellatrice pubd essere regolata in
profondita senza |l'uso di spine e coppiglie.

Erpice supplementare a dita lunghe.

L‘erpice supplementare a dita lunghe ha denti
di acciaio da molle speciale, che assicura una
elevata resistenza all’usura.

L'angolo di lavoro dei denti pub essere variato
in modo da lasciar passare facilmente resti di
paglia ed impurita.

La pressione sull‘erpice a fita lunghe pub essere
regolata per pareggiare i solchi dei denti.

Facile da sganciare quando non si impiega.

Shriciolatore a rotore.

Pareggia i solchi dei denti e comprime legger-
mente la terra dopo il passaggio dell’erpice. In
pari tempo lasciaun sottile strato di terra poroso
che trattiene |'umidita creando cosi le migliori
condizioni per la semina.

Le singole sezioni si ricoprono reciprocamente
e la pressione pu b essere variata a mezzo di molle
piatte,




220 m

3,40 m
0,60 m 2,20 m 0,60 m
] T fi }\ ﬂ
4,60 m
1,20 m 2,20 m 1,20 m
AL
| AR 0
580 m
1,80 m 220 m 1,80 m
7 AL
A1 N
8




KULTURHARVE ARBEJDSBREDDE
S - PINNEHARV WORKING WIDTHS
SPRING TINE HARROW UBLEN ARBEITSBREITE
FEDERZINKENEGGE E(ORD

VIBROCULTEUR
ERPICE COLTIVATORE

LARGEUR DE TRAVAIL

2,80 m
2,80 m
4,00 m
0,60 m 280 m 0,60 m
1 7 W
520 m
1.20 m 280 m 1,20 m

I I@]" 3 I
6,40 m

1,80 m 280 m 1,80 m




REGULERINGSBESLAG Venstre Hgjre
ADJUSTING FITTINGS Left Right
EINSTELLBESCHLAG Links } Rechts Set baaf
GARNITURE DE REGLAGE | Gauche Droite ot baglcn
Rear view
BESP/AENDING Type 1 Type 2 Von hinten
ASSEMBLY FITTINGS Type 1 Type 2 Vu D’arriere
BESPANNUNG Typ 18 Typ 2
ATTELAGE Modele 1 Modele 2
220 m
[ I I
o
o e e e e |
1070+1070 mm
VAN
340 m ER I T A |
i P qh
cth —tbt—* th
570 mm 1070 +1070 mm 570 mm
T‘F Lf [ ﬁ
4,60 m i i EIE A foi
P L T 1
[ ! I 1 L I I Id:tl L:i:h
1170 mm 1070 + 1070 mm 1170 mm
I ﬂr 3 ‘
% o/ 1\
A0 m FE FIE I i i
T 7 B L prr
| | | 1 1
1770 mm 1070 + 1070 mm 1770 mm
TN 9
7
iz oI AN RN

10




KULTURHARVE

S - PINNEHARV

SPRING TINE HARROW
FEDERZINKENEGGE
VIBROCULTEUR
ERPICE COLTIVATORE

SL/EBEPLANKE

LEVELLING BAR

PLANIERPLANKE
PLANCHE NIVELEUSE

280 m [
T D
1370 + 1370 mm
A Il
o/ TN
4,00 m EE TN S | it
R M P N
(=] c—hd—h th
570 mm 1370 + 1370 mm 570 mm
1 WANE 1
A [N S I I S S B
rom T T 1
I:I:b E:bd II |I II
1170 mm 1370 mm + 1370 mm 1170 mm
2 A I T
ol /1T NO [N
B4l m i1 [ A | fof i
T 7 1 T grm
1770 mm 1370 + 1370 mm 1770 mm
A Y B
=

o1

i/ N

N

11




BESP/AENDING

ASSEMBLY FITTINGS Type 1 Type 2
BESPANNUNG Type 1 Type 2
ATTELAGE Typ 1 1 Typ 2
Modele 1 Modele 2
2,20 m @7‘! ‘\
|
PR
2170 mm
3,40 m Q= / ‘\@ ﬁQ
| A A N N
i PO innip!
570 mm 2170 mm 570 mm
4,6“ m = LN Il
A AN
| N e R |
AT P g PR
1170 mm 2170 mm 1170 mm
5,80 m o VAR S i
A /N N
—— == ——
| O e R |
P P i
1770 mm 2170 mm 1770 mm

12




KULTURHARVE

S - PINNEHARY

SPRING TINE HARROW
FEDERZINKENEGGE
VIBROCULTEUR
ERPICE COLTIVATORE

UBLEY
ECORD

LANGFINGEREFTERHARVE
LONG - FINGER - HARROW

" ZUSTREICHEGGE

HERSE ARRIERE A DENTS \

2,80 m

4,00 m ‘[i

|1 A A
5,20 m "@/' ﬁ lf]ﬂ" ﬁlﬁ

1

|

il P T T
1170 mm 2770 mm 1170 mm
6,40 m I@ /', @ "“\

i

|

.

TP

1770 mm

P i
2770 mm

| ]

PO

(

1770 mm

13



KOMBI-EFTERHARVE

FINGER / ROLLER COMBINATION

KOMBI-NACHLAUFER
HERSE ARRIERE COMBI

ot

=l

0.64m 1,20 m 1,80 m
2,20 m e
o/ T\
2070 mm
1} ] n
= é
3,40 m VARY
Q o/ T\O
480 mm 2070 mm 480 mm
il n n
[\ bl
= &
460 m e I "
| o] [/ T\P
-1075 n;m - 207(; mm - 1075 m-m
I 0 il n n n n
b Sy /". A
5,80 m = =N =
A WTNE NP
’/ \‘
- 1675 mm 2070 mm - 16;5 mm-
1l n n R n n n n n
I, Fi . £

14




KULTURHARVE KOMBI-EFTERHARVE
S - PINNEHARY FINGER / ROLLER COMBINATION ‘i
|
|
\
|

SPRING TINE HARROW UBLEY KOMBLNACHLAUFER |
ViBROGULTEUR Eonn HERSE ARRIERE COMBI

VIBROCULTEUR
ERPICE COLTIVATORE

2,80 m L
0
2670 mm
|1 — n n n
4,00 m |
0 i
480 mm 480 mm
g
i &
|
5,20 v I
’ /
g
1‘075 mr;1

il n

Al N N |

1675 mm 2670 mm 1675 mm-

il 0 0 il il n 1] A— 0 |

15 |




SVENSK

1.

2. Fjaderstyr A och tryckfjader B monteras
mellan mittsektion och vingar.

3. Hydraulikkolv D monteras med oljetillgdng
uppat. Hydraulikslangen C féres upp mellan
de tva rérstottar.

NB! Cylinderldset E skall kunna vride latt
efter montering.

4. Bulten F justeras sd att vingen &r pd linje
med mittramen.

ENGLISH

1. Assemble the centre and side frames using
bolts and spikes.

2. Mount spring guide A and compression
spring B between the centre and side frames.

3. Mount hydraulic cylinder D with oil access
upwards hydraulic hose C is led up between
the two braces.

NB: Turn cylinder lock E slightly after
assembly,

4. Adjust bolt F so that the side frame is flush
with the centre frame.

DEUTSCH

1. Der Tragrahmen und die Seitenfelder wer-
den durch Bolzen und Pflécke miteinander
verbunden.

2. Federsteuerung A und Druckfeder B werden
Zwischen Tragrahmen und Seitenfeld befes-
tigt.

3. Der Hydraulikzylinder D wird mit nach
oben weisender Olzufiihrung montiert. Der
Hydraulikschlauch C wird zwischen den
beiden Rohrstreben nach oben gefiihrt.

NB! Die Zylinderarretierung E mu3 nach
dem Montieren leicht gedreht werden.

4. Der Bolzen F wird so eingestellt, dal das

Mittsektion och vingar samlas med bultar
och naglar.

Seitenfeld mit dem Tragrahmen fluchtet,

16

FRANCAIS

1. Assembler le bati central et les rallonges a
I'aide de boulons et de rivets.

2. Monter le guide de ressort A et le ressort
de compression B entre le bati central et la
rallonge.

3. Placer le cylindre hydraulique avec |'arrivée
d’huile vers le haut. Introduire le tuyau
d’hydraulique C entre les deux entretoises
tubulaires.

NB! le verrouillage de cylindre doit pouvoir
tourner aisément aprés montage.

4. Ajuster le boulon F de sorte que la rallonge
soit alignée sur le bati central.

ITALIANQ

1. |l telaio centrale e le ali si montano con viti
e spine.

2. |l guidamolla A e la molla di compressione
B si montano fra il telaio centrale e le ali.

3. licilindroidraulico D si montacon |'ingresso
olio in alto. || tubo flessibile C si fa passare
fra i due tubi di rinforzo.

NB! L'arresto del cilindro E deve ruotare
liberamente dopo il montaggio.

4, Regolare la vite F in modo che le ali siano

a livello col telaio centrale.




Spoump

SPRING TINE HARROW
FEDERZINKENEGGE
VIBROCULTEUR

KULTURHARVE
S - PINNEHARVY

gang opad. Hydraulikslangen C fgres op

mellem de to rerstivere.
Bolten F justeres sdledes at vingen flugter

NB! Cylinderldsen E skal dreje let efter
med midterrammen,.

Fjederstyr A og trykfjeder B monteres mel-
montering.

lem midterramme og vinge.
3. Hydraulikcylinder D monteres med olietil-

Midterramme og vinger samles med bolte og

nagler.

ERPICE COLTIVATORE

DANSK

1.
2,
4.



ENGLISH

XN ON ==

103-0920
103-1000
043-1600
101-2180
101-2190
101-2170
026-4090
101-1860
103-0970
103-1050

DEUTSCH

TN WD = =

103-0920
103-1000
043-1600
101-2180
101-2190
101-2170
026-4090
101-1860
103-0970
103-1050

FRANCAIS

W= =

~No o

@

18

103-0920
103-1000
043-1600
101-2180

101-2190
101-2170
026-4090
101-1860
103-0970

103-1050

Centre frame, 2.20 m
Centre frame, 2.80 m
Tension spring, dia. 2 mm
Locking pawl, left
Locking pawl, right

Rope, L=4.00 m

Check nut, M16

Drawbar, dia. 28 pins
Brace, left, 2.20 m

Brace, left, 2.80 m

Tragrahmen, 2,20 m
Tragrahmen, 2,80 m
Zugfeder, 82 mm
Sperrklinke, links
Sperrklinke, rechts
Tau,L=4,00m
Gegenmutter, M16
Zugwelle, Zapfen 228 mm
Rohrstreben, links, 2,20 m
Rohrstreben, links, 2,80 m

Béti central, 2,20 m

Béti central, 2,80 m

Ressort de tension, @2 mm
Cliquet de verrouillage,
gauche

Cliquet de verrouillage, droit
Corde,L=4,00m

Ecrou de blocage, M16
Barre d'attelage avec tenon,
@28 mm

Entretoise tubulaire, gauche,
2,20m

Entretoise tubulaire, gauche,
2,80m

103-0980
103-1060
101-2230
023-6240
023-6110
026-4110
023-5800
037-7400
103-0320
103-0220

103-0980
103-1060
101-2230
023-6240
023-6110
026-4110
023-5800
037-7400
103-0320
103-0290

103-0980
103-1060

101-2230
023-6240
023-6110
026-4110
023-5800
037-7400
103-0320
103-0290

Bragce, right, 2,.20 m
Brace, right, 2.80 m
Three-point-linkage

Steel bolt, M20 x 150 mm
Steel bolt, M20 x 50 mm
Check nut, M20

Steel bolt, M16 x 45 mm
Hairpin split-pin, dia. 4 mm
Locking spike, dia.10 mm
Support

Rohrstreben, rechts, 2,20 m
Rohrstreben, rechts, 2,80 m
Dreipunktsstativ

Stahlbolzen, M20 x 150 mm
Stahlbolzen, M20 x 50 mm
Gegenmutter, M20
Stahlbolzen, M16 x 45 mm
Haarnadelsplint, @4 mm
Bolzen fir Stitzbein, @10 mm
Stiitzbein

Entretoise tubulaire, droite,
2,20 m

Entretoise tubulaire, droite,
2,80 m

Potence de 3 éme point
Boulon acier, M20 x 150 mm
Boulon acier, M20 x 50 mm
Ecrou de blocage, M20
Boulon acier, M16 x 45 mm
Goupille élastique, 4 mm
Broche de béquille, 10 mm
Béquille




KULTURHARVE MIDTERRAMME

S - PINNEHARY CENTER FRAME
SPRING TINE HARROW UBLEY TRAGRAHMEN
FEDERZINKENEGGE E(ORD BAT| CENTRAL
VIBROCULTEUR

ERPICE COLTIVATORE |

DANSK
1 103-0920 Midterramme, 2,20 m 9 103-0980 Raerstiver, hajre, 2,20 m |
1 103-1000 Midterramme, 2,80 m 9 103-1060 Raerstiver, hajre, 2,80 m
2 043-1600 Traekfieder, 22 mm 10 101-2230 Topgalge i
3 101-2180 Lasepal, venstre 11 023-6240 Stalbolt, M20 x 150 mm f
4 101-2190 Lasepal, hajre 12 023-6110 Stalbolt, M20 x 50 mm |
5 101-2170 Rebstykke, L = 4,00 m 13 026-4110 Lasemstrik, M20 |‘
6 026-4090 Lasemstrik, M16 14 023-5800 Stalbolt, M16 x 45 mm [
7 101-1860 Treekbom, @28 tappe 15 037-7400 Harnalesplit, ¢4 mm
8 103-0970 Rerstiver, venstre, 2,20 m 16 103-0320 Nagle for statteben, 310 mm
8 103-1050 Rerstiver, venstre, 2,80 m 17 103-0290 Stotteben

|
19 |



ENGLISH

103-0470
103-0540
103-0630
103-0480
103-0550
103-0640
101-1570
037-3450
037-7600

NEOROMNN = = =

DEUTSCH

103-0470
103-0540
103-0630
103-0480
103-0550
103-0640
101-1570
037-3450
037-7600

R WD = =

FRANCAIS

103-0470
103-0540
103-0630
103-0480
103-0550
103-0840
101-1570
037-3450
037-7600

EONNN = =

20

Side frame, 0.60 m, left
Side frame, 1.20 m, left
Side frame, 1.80 m, left
Side frame, 0.60 m, right
Side frame, 1.20 m, right
Side frame, 1.80 m, right
Spike, dia. 25 x 100 mm
Split-pin, dia. 6 x 50 mm
Hairpin split-pin, dia. 6 mm
(0.60 m side frame only)

Seitenfeld, 0,60 m, links
Seitenfeld, 1,20 m, links
Seitenfeld, 1,80 m, links
Seitenfeld, 0,60 m, rechts
Seitenfeld, 1,20 m, rechts
Seitenfeld, 1,80 m, rechts
Bolzen, 825 x 100 mm
Splint, @6 x 50 mm
Haarnadelsplint, 26 mm
(nur 0,60 m Seitenfeld)

Rallonge, 0,60 m, gauche
Rallonge, 1,20 m, gauche
Rallonge, 1,80 m, gauche
Rallonge, 0,60 m, droite
Rallonge, 1,20 m, droite
Rallonge, 1,80 m, droite
Broché, 825 x 100 mm
Clavette fendue, 26 x 50 mm
Goupille élastique, 86 mm
(rallonge de 0,60 m seulem.)

103-0250
023-6190
026-4110
103-0280

037-7400
026-1410
023-6140
023-6110

103-0250
023-6190
026-4110
103-0280

037-7400
026-1410
023-6140
023-6110

103-0250
023-6190
026-4110
103-0280

037-7400
026-1410
023-6140
023-6110

Spring guide

Steel bolt, M20 x 100 mm
Check nut, M20

Spike for side frame,

dia. 16 x 155 mm

Hairpin split-pin, dia. 4 mm
Steel nut, M20

Steel bolt, M20 x 65 mm
Steel bolt, M20 x 50 mm

Federsteuerung
Stahlbolzen, M20 x 100 mm
Gegenmutter, M20

Bolzen fir Seitenfeld,

216 x 155 mm
Haarnadelsplint, @4 mm
Stahlmutter, M20
Stahlbolzen, M20 x 65 mm
Stahlbolzen, M20 x 50 mm

Guide de ressort

Boulon acier, M20 x 100 mm
Ecrou de blocage, M20
Broché de rallonge,

216 x 155 mm

Goupille élastique, 24 mm
Ecrou acier, M20

Boulon acier, M20 x 65 mm
Boulon acier, M20 x 50 mm




KULTURHARVE VINGE

S - PINNEHARV SIDE FRAME
SPRING TINE HARROW OUBLETY SEITENFELD
FEDERZINKENEGGE ECORD RALLONGE

VIBROCULTEUR
ERPICE COLTIVATORE

DANSK
1 103-0470 \Vinge, 0,60 m, venstre 6 103-0250 Fjederstyr
1 103-0540 Vinge, 1,20 m, venstre 7 023-6190 Stalbolt, M20 x 100 mm
1 103-0630 Vinge, 1,80 m, venstre 8 026-4110 Lasematrik, M20
2 103-0480 Vinge, 0,60 m, hejre 9 103-0280 Nagle f. vinge, @16 x 155 mm
2 103-0550 Vinge, 1,20 m, hejre 10 037-7400 Harnalesplit, @4 mm
2 103-0640 Vinge, 1,80 m, hejre 11 026-1410 Stalmetrik, M20
3 101-1570 Nagle, 225 x 100 mm 12 023-6140 Stalbolt, M20 x 65 mm
4 037-3450 Split, 26 x 50 mm 13 023-6110  Stalbolt, M20 x 50 mm
5 037-7600 Harnalesplit, 26 mm

{kun 0,60 m vinge)

21




ENGLISH

1

w

~No o

© @

042-2020
038-6210

042-2000

026-4070
103-3460
023-5410
091-0350

023-5360
023-5380

DEUTSCH

1

~NoO ;A w

(v2]

042-2020
038-6210

042-2000
026-4070
103-3460
023-5410
091-0350

023-5360

FRANCAIS

1

~No O w

©w o

22

042-2020
038-6210

042-2000

026-4070
103-3460
023-5410
091-0350

023-5360
023-5380
027-2270

Reversible tine, K24
Row bolt, M10 x 40 mm,
with nut

Spring tine harrow tine, BK24

(incl. pos. 1 - 2)
Check nut, M12
29777

Steel bolt, M12 x 65 mm
Spring tine harrow tine,
complete (pos. 3 - 6)
Steel bolt, M12 x 40 mm
Steel bolt, M12 x 50 mm

Zinkenzpitze, K24

Bolzen, M10 x 40 mm,

mit Mutter

Federzinken, BK24

(mit Pos. 1-2)
Gegenmutter, M12
Stahlbolzen, M12 x 65 mm
Federzinken, komplett
(Pos. 3-6)

Stahlbolzen, M12 x 40 mm

Pointe de dent, K24
Boulon, M10 x 40 mm,
avec écrou

Dent de vibroculteur, BK24
(pos. 1 - 2 compr.)

Ecrou de blocage, M12

Boulon acier, M12 x 65 mm

Dent de vibroculteur, compl.

(pos. 3-6)
Boulon acier, M12 x 40 mm
Boulon acier, M12 x 50 mm

Rondelle biseautée, @12 mm

11

12

13

14

16

17

027-2270
103-0380

037-1540
043-1120

103-0340
103-0330

101-2000

103-0390

023-5380
027-2270
103-0380
037-1540
043-1120
103-0340
103-0330
101-2000

103-0380

103-0380

037-1540

043-1120

103-0340
103-0330

101-2000

103-0390

Facet disk, dia. 12 mm
Locking pawl,
dia. 16 x 280 mm

Retaining pin, dia. 6 x 50 mm

Compression spring,

dia. 2 x 85 mm

Adjusting lever

Adjusting lever, complete
(pos. 11 - 14)

Spacing buch,

dia. 18/13 x 13 mm
Connecting rod

Stahlbolzen, M12 x 50 mm
Facettenscheibe, 12 mm
Sperrklinke, 216 x 280 mm
Spannstift, 26 x 50 mm
Druckfeder, 22 x 85 mm
Einstellhebel

Einstellhebel, komplett
(Pos. 11 - 14)
Distanzbuchse,

218/13 x 13 mm
Verbindungsstange

Cliquet de verrouillage,
216 x 280 mm
Goupille de tension,
26 x 50 mm

Ressort de pression,
@2 X 85 mm

Manette de réglage

Manette de réglage, compl.

(pos. 11 - 14)
Douiille d'écartement,
218/13 x 13 mm
Tige d'assemblage




KULTURHARVE
S - PINNEHARY

SPRING TINE HARROW OUBLEY
FEDERZINKENEGGE F(ORD

VIBROCULTEUR
ERPICE COLTIVATORE

DANSK

-

042-2020
2 038-6210

w

042-2000

026-4070
103-3460
023-5410
091-0350

~No G

o]

023-5360

Tandspids, K24
Radrenserbolt, M10 x 40 mm,
med motrik
Kulturharvetand, BK24
(incl. pos. 1-2)
Lasematrik, M12
Tandholder, type 10
Stalbolt, M12 x 65 mm
Komplet kulturharvetand
(pos. 3 - 6)

Stalbolt, M12 x 40 mm

023-5380
027-2270
103-0380
037-1540
043-1120
103-0340
103-0330

101-2000

103-0380

STILLEHANDTAG
ADJUSTING LEVER

EINSTELLHEBEL
MANETTE DE REGLAGE

Stalbolt, M12 x 50 mm
Facetskive, 12 mm
Lasepal, 216 x 280 mm
Spaendstift, @6 x 50 mm
Trykfieder, @2 x 85 mm
Stillehandtag
Stillehandtag, komplet
(pos. 11 - 14)
Afstandsbasning,
218/13 x 13 mm
Forbindelsesstang

23




ENGLISH

-

039-5700

039-5710
039-5740
039-5750
047-2950
039-5760
039-5730
039-5770
039-5772
10 043-2100
11 039-5780
12 039-5790
13 103-0120

Cee~Notbs®N

DEUTSCH
1 039-5700

2 089-5710
3 039-5740
4 039-5750
5 047-2950
6 039-5760
7 039-5730
8 039-5770
9 039-5772
10 043-2100
11 039-5780
12 039-5790
13 103-0120

FRANCAIS

-

039-5700

0398-5710
039-5740
039-5750
047-2950
039-5760
039-5730
039-5770
039-5772
10 043-2100
11 039-5780
12 039-5720
13 103-0120
13 103-0110

COo~NoOoswN

Rubber wheel, complete
(pos.2-12)

Rim (incl. pos. 3 - 10)
Spacer

Shaft

Ball bearing, 6205
Sealing disk

Felt ring

Sealing ring

Spacer

Lubricating nipple
Tube

Tyre, 600 x 12 - 4 ply
Wheel fork, right

Gummirad, komplett
(Pos.2-12)

Felge (einschl. Pos. 3 - 10)
Distanzrohr

Rphrwelle

Kugellager, 6205
Dichtungsring

Filzring

Dichtring

Distanzrohr
Schmiernippel

Schlauch

Reifen, 600 x 12 - 4 fach
Radgabel, rechts

Roue en caoutchouc, compl.

(pos. 2-12) ‘
Jante (pos. 3 - 10 incl.)
Tube de distance

Arbre creux

Roulement a billes, 6205
Rondelle d'étanchéité
Rondelle de feutre
Rondelle d'étanchéité
Tube de distance

Nipple de graissage
Tuyau

Pneu, 600 x 12 - 4 plis
Support de roue, droit
Support de roue, gauche

103-0110
101-2290
027-1570
024-2750
026-4090
101-2300
103-0210
103-0230
037-1500
101-1420
101-1470
103-0200

037-3350

103-0110
101-2280
027-1570
024-2750
026-4090
101-2300
103-0210
103-0230
037-1500
101-1420
101-1470
103-0200

037-3350

101-2280
027-1570
024-2750
026-4090
101-2300
103-0210
103-0230
037-1500

101-1420
101-1470
103-0200

037-3350

Wheel fork, left

Scraper

Disk, dia. 16 mm
Machine bolt, M16 x 230
Check nut, M16

Spindle nut

Spindle, L =425 mm
Guide, L = 380 mm
Retaining pin, dia. 6 x 32 mm
Crank

Bearing

Shaft for wheel fork,

dia. 19 x 275 mm
Split-pin, dia. § x 50 mm

Radgabel, links
Abstreicher
Scheibe, 216 mm
Bolzen, Mi6 x 230
Gegenmutter, M16
Spindelmutter
Spindel, L = 425 mm
Lineal, L = 380 mm
Spannstift, 86 x 32 mm
Handkurbel

Lager

Welle fir Radgabel,
219 x 275 mm
Splint, @5 x 50 mm

Racloir

Rondelle, 216 mm
Boulon, M16 x 230

Ecrou de blocage, M16
Ecrou de broche

Broche, L = 425 mm
Régle, L = 380 mm
Goupille de tension,

@6 x 32 mm

Manivelle a main
Coussinet

Arbre de support de roue,
219 x 275 mm

Clavette fendue, 25 x 50 mm




KULTURHARVE
S - PINNEHARV
SPRING TINE HARROW

FEDERZINKENEGGE

VIBROCULTEUR

OUBLEY
ECORD

ERPICE COLTIVATORE

DANSK
1 039-5700

2 039-5710
3 039-5740
4 039-5750
5 047-2950
6 039-5760
7 039-5730
8 039-5770
9 039-5772
10 043-2100
11 039-5780
12 039-5790
13 103-0120

Gummihjul, komplet
(pos. 2-12)

Faslg (incl. pos. 3 - 10)
Afstandsrer

Reraksel

Kugleleje, 6205
Testningsskive

Filtring

Taslningsring
Afstandsrer
Smerenippel

Slange

Dask, 600 x 12 - 4 lags
Hjulgaffel, hajre

103-0110
101-2280
027-1570
024-2750
026-4020
101-2300
103-0210
103-0230
037-1500
101-1420
101-1470
103-0200

037-3350

HJULOPH/ENG

WHEEL SUSPENSION

RADAUFHANGUNG

24

Hjulgaffel, venstre
Skraber

Skive, 16 mm
Maskinbolt, M16 x 230
Lasematrik, M16
Spindelmetrik
Spindel, L = 425 mm
Lineal, L = 380 mm
Spaandstift, 26 x 32 mm
Handsving

Leje

Aksel for hjulgaffel,
219 x 275 mm

Split, 5 x 50 mm

SUSPENSION DES RUES

25




ENGLISH

ol
OV ENOOAEWN—

P (e S Loy
~Nouobsbwn

044-9020
044-4020

045-4450
023-4770
103-1500
026-4050
103-1510
023-6190
026-4110
046-2131

037-9550
046-2051

DEUTSCH

Co~NOOT AW n —

10
11
12
13
14
15
16

044-9020
044-4020

045-4450
023-4770
103-1500
026-4050
103-1510
023-6190
026-4110
046-2131

037-9550
046-2051

FRANCAIS

[{elles BN o R é)] W n -

P Gy
O WON—=O

[~}
D

044-9020
044-4020

045-4450

023-4770
103-1500
026-4050
103-1510
023-6190
026-4110
046-2131

037-9550
046-2051

Dust cap

Quick-coupling, 1/2" - male
Bushing

Hydraulic hose, L = 1.50 m
Steel bolt, M8 x 30 mm
Support pawl

Check nut, M8

Cylinder lock

Steel bolt, M20 x 100 mm
Check nut, M20

Cylinder drum

O-ring

Spring ring

Piston

Sleeve

O-ring

Q-ring

Staubkappe
Schnellkupplung, 1/2" -
Stecker

Nippelmuffe
Hydraulikschlauch, L = 1,50 m
Stahlbolzen, M8 x 30 mm
Stutzklinke

Gegenmutter, M8
Zylinderarretierung
Stahlbolzen, M20 x 100 mm
Gegenmutter, M20
Zylinderrohr

O-Ring

Springring

Kolben

Manschette

0O-Ring

Capuchon anti-poussiére
Tuyau d'attelage automa-
tique, 1/2" - male
Manchon de raccord fileté
Tuyau d'hydraulique,
L=1,50m

Ecrou acier, M8 x 30 mm
Cliquet de support

Ecrau de blocage, M8
Verrouillage de vérin
Boulon acier, M20 x 100 mm
Ecrou de blocage, M20
Chemise de vérin
Segmenten O

Rondelle élastique

Piston

Manchon

Segment en O

18
19
20
21
22
23
24

25
26

26

27
28

29

17
18
19
20
21
22
23
24

25
26

26

27
28
29

17
18
19
20
21
22
23
24

25
26

26

27
28

29

046-2091

037-9820
037-9180
046-2121
046-2070

046-2101
103-1600

103-1580

023-6170
043-1430

037-1540

046-2091

037-9820
037-9180
046-2121
046-2070

046-2101
103-1600

103-1580

023-6170
043-1430
037-1540

046-2091

037-9820
037-9180
046-2121
046-2070

046-2101
103-1600

103-1580

023-6170
043-1430

037-1540

Stuffing box

Sleeve

Scraper ring

Spring ring

Locking ring

Piston rod

Stuffing set, complete (pos.
12-15-16-17-19 - 20)
Cylinder, comp. (pos. 11 - 23)
Tension nut, long, for 2.80 m
centre frame

Tension nut, short, for 2.20 m
centre frame

Steel bolt, M20 x 80 mm
Compression spring,

dia. 12 x 240 mm

Retaining pin, dia. 6 x 50 mm

O-Ring

Stopfbuchse

Manschette

Abstreichring

Springring

Schliessring

Kalbenstange

Dichtungssatz (Pos. 12 - 15 -
16-17-19-20)

Zylinder, komp. (Pos. 11 -23)
Zugmutter, lang fiir Trag-
rahmen, 2,80 m

Zugmutter, kurz fiir Trag-
rahmen, 2,20 m

Stahlbolzen, M20 x 80 mm
Druckfeder, 812 x 240 mm
Spannstift, 86 x 50 mm

Segmenten O
Presse-garniture

Manchon

Segment racleut

Rondelle élastique

Colier de serrage

Tige de piston

Jeu de garnitures (pos. 12 -
15-16-17-19 - 20)
Vérin, compl, (pos. 11 - 23)
Barre de traction, "Longue"
pour bati central, 2,80 m
Barre de traction, "Courte”
pour bati central, 2,20 m
Boulon acier, M20 x 80 mm
Ressort de pression,

212 x 240 mm

Goupille de tension, @6 x 50 mm




KULTURHARVE HYDRAULIKUDSTYR |
S - PINNEHARY HYDRAULIC EQUIPMENT
SPRING TINE HARROW 0..]“..[' HYDRAULISCHE AUSRUSTUNG ‘
FEDERZINKENEGGE ECORD

EQUIPMENT HYDRAULIQUE

VIBROCULTEUR
ERPICE COLTIVATORE

|
DANSK |
|
1 044-9020 Stevhasite 18 046-2091 Pakdase ‘}
2 044-4020 Lynkobling, 1/2" - han 19 - - Manchet |
3 - - Nippelmuffe 20 - - Skrabering |
4 045-4450 Hydraulikslange, L = 1,50 m 21 037-9820 Springring |
5 023-4770 Stalbolt, M8 x 30 mm 22 037-9180 Lasering |
6 103-1500 Stettepal 23 046-2121 Stempelstang
7 026-4050 Lasemstrik, M8 24 046-2070 Pakningssast (pos. 12-15- |
8 103-1510 Cylinderlas 16-17-19-20) |
9 023-6190 Stalbolt, M20 x 100 mm 25 046-2101 Cylinder, komplet |
10 026-4110 Lasematrik, M20 (pos. 11 - 23) |
11 046-2131 Cylinderrar 26 103-1600 Traskmetrik, lang, til 2,80 m |
12 - - Oing midterramme |
13 037-9550 Springring 26 103-1580 Traskmetrik, kort, til 2,20 m |
14 046-2051 Stempel midterramme |
15 - - Manchet 27 023-6170 Stalbolt, M20 x 80 mm |
16 - - O-ing 28 043-1430 Trykfieder, 212 x 240 mm |
17 - - O-ing 29 037-1540 Spaandstift, @6 x 50 mm |
27




ENGLISH

O©CONOOONEWND = = 2=

103-1830
103-1850
103-1870
103-1890
103-1910
037-3310
101-1520
027-2270
101-2000
103-1640
037-1350
103-1710
043-1260

DEUTSCH

- O OWONOOHE WN = = ==

—_ -

103-1830
103-1850
103-1870
103-1890
103-1910
037-3310
101-15620
027-2270
101-2000
103-1640
037-1350
103-1710
043-1260
103-1740
023-5350

FRANCAIS

abs N

@®N»

28

103-1830
103-1850
103-1870
103-1890
103-1910
037-3310
101-1520
027-2270
101-2000
103-1640

037-1350
103-1710

Levelling bar f. 0.60 m (570 mm)
Levelling bar f. 1.20 m (1170 mm)
Levelling bar f. 1.80 m (1770 mm)
Levelling bar f. 2.20 m (1070 mm)
Levelling bar f. 2.80 m (1370 mm)
Split-pin, dia. 5 x 32 mm

Spike, 1/2" x 50 mm

Facet disk, dia. 12 mm

Spacing bush, dia.18/13 x 13 mm
Locking pawl, dia. 16 mm
Retaining pin, dia. 5 x 22 mm
Adjusting piece

Compression spring,

dia. 6 x 230 mm

Planierplanke f. 0,60 m (5§70 mm)
Planierplanke f. 1,20 m (1170 mm)
Planierplanke f. 1,80 m (1770 mm)
Planierplanke f. 2,20 m (1070 mm)
Planierplanke f. 2,80 m (1370 mm)
Splint, 85 x 32 mm

Bolzen, 1/2" x 50 mm
Facettenscheibe, 312 mm
Distanzbuchse, 218/13 x 13 mm
Sperrklinke, 216 mm

Spannstift, 85 x 22 mm
Einstellbeschlag

Druckfeder, 26 x 230 mm

Griff

Stahlbolzen, M12 x 35 mm

Elément Planche niveleuse
0,60 m (570 mm)

Elément Planche niveleuse
1,20 m (1170 mm)

Elément Planche niveleuse
1,80 m (1770 mm)

Elément Planche niveleuse
2,20 m (1070 mm)

Elément Planche niveleuse
2,80 m (1370 mm)

Clavette fendue, 85 x 32 mm
Rivet, 1/2" x 50 mm

Rondelle biseautée, 212 mm
Douille d'écartement,

218/13 x 13 mm

Cliquet de verrouillage, 216 mm
Goupille de tension, 85 x 22 mm
Piece de réglage

13

14
15
16
17
17
18

10
1
12,
13

13

103-1740
023-5350
103-1750
103-1810

103-1820

103-1700
026-4070
023-5460
103-1660
103-1670
103-1770

103-1750
103-1810

103-1820

103-1700
026-4070
023-5460
103-1660
103-1670
103-1770

103-1780

043-1260
103-1740
023-5350
103-1750
103-1810

103-1820

103-1700
026-4070
023-5460
103-1660
103-1670
103-1770

103-1780

Lever

Steel bolt, M12 x 35 mm
Spring holder

Adjusting fittings, complete,
left (pos. 6 - 12)

Adjusting fittings, complete,
right (pos. 6 - 12)
Retaining plate

Check nut, M12

Steel bolt, M12 x 100 mm
Assembly fittings, Type 1
Assembly fittings, Type 2
Assembly fittings, Type 1,

Federhalterung
Einstellbeschlag, komplett,
links (Pos. 6 - 12)
Einstellbeschlag, komplett,
rechts (Pos. 6 - 12)
Spannplatte

Gegenmutter, M12
Stahlbolzen, M12 x 100 mm
Bespannung, Typ 1
Bespannung, Typ 2
Bespannung, komplett, Typ 1
(Pos. 14 - 17)

Bespannung, komplett, Typ 2
(Pos. 14 -17)

Ressort de pression, 86 x 230 mm
Manette

Boulon acier, M12 x 35 mm
Vis de fermeture

Garniture de réglage, compl.,
gauche (pos. 6 - 12)
Garniture de réglage, compl.,
droite (pos. 6 - 12)

Plateau de serrage

Ecrou de blocage, M12
Boulon acier, M12 x 100 mm
Attelage, modéle 1

Attelage, modéle 2

Attelage, compl. (pos. 14 - 17)
modéle 1

Attelage, compl. (pos. 14 - 17)
modéle 2




KULTURHARVE

S - PINNEHARV
SPRING TINE HARROW UBLEY
FEDERZINKENEGGE FCORND

VIBROCULTEUR
ERPICE COLTIVATORE

DANSK

103-1830
103-1850
103-1870
103-1890
103-1910
037-3310
101-1520
027-2270
101-2000
103-1640
037-1350
103-1710
043-1260
103-1740
023-5350

2= O O0OONONEWN = = =

Y

Slasbeplanke t. 0,60 m (570 mm)
Slasbeplanke t. 1,20 m (1170 mm)
Slasbeplanke t. 1,80 m (1770 mm)
Slasbeplanke t. 2,20 m (1070 mm)
Slasbeplanke t. 2,80 m (1370 mm)
Split, 25 x 32 mm

Nagle, 1/2" x 50 mm

Facetskive, 12 mm
Afstandsbesning, 218/13 x 13 mm
Lasepal, 216 mm

Spasndestift, 85 x 22 mm
Reguleringsstykke

Trykfieder, 6 x 230 mm

Handtag

Stalbolt, M12 x 35 mm

12

13

14

16
17

18

18

103-1750
103-1810

103-1820

103-1700
026-4070
023-5460
103-1660
103-1670
103-1770

103-1780

SLABEPLANKE
LEVELLING BAR
PLANIERPLANKE

PLANCHE NIVELEUSE

Fjederholder

Komplet reguleringsbeslag,
venstre (pos. 6 - 12)
Komplet reguleringsbeslag,
hajre (pos. 6 - 12)
Spasndeplade

Lasematrik, M12

Stalbolt, M12 x 100 mm
Bespasnding, Type 1
Bespasnding, Type 2
Komplet bespasnding, Type 1
(pos. 14 - 17)

Komplet bespaanding, Type 2
(pos. 14 - 17)

29




ENGLISH

DB OGN =t ok kb

—_ =
- O Wwm-~l

103-2850
103-2870
103-2880
103-2910
103-2950
038-2100
042-6100
101-2510
026-4060
091-0500

038-2120
101-2590
026-4070
023-5360
037-7400

DEUTSCH

e WON =

- O O o~

—_

103-2850
103-2870
103-2820
103-2910
103-2950
038-2100
042-6100
101-2510
026-4060
091-0500

038-2120
101-2590
026-4070
023-5360
037-7400

FRANCAIS

CONOUEOGN= = =2 =2

103-2850
103-2870
103-2890
103-2910
103-2950
038-2100
042-6100
101-2510
026-4060
091-0500
038-2120
101-2590
026-4070
023-5360
037-7400
101-1580
101-2570

Bar for 0.60 m (570 mm)
Bar for 1.20 m (1170 mm)
Bar for 1.80 m (1770 mm)
Bar for 2.20 m (2170 mm)
Bar for 2.80 m (2770 mm)
Clamp, M10

Long finger tine, dia.10 mm
Retaining plate, M10
Check nut, M10

Long finger tine, complete
(pos. 2 - 5)

Clamp, M12

Holed bracket

Check nut, M12

Steel bolt, Mi12 x 40 mm
Hairpin split-pin, dia. 4 mm

Rahmen f. 0,60 m (570 mm)
Rahmen f. 1,20 m (1170 mm)
Rahmen f. 1,80 m (1770 mm)
Rahmen f. 2,20 m (2170 mm)
Rahmen f. 2,80 m (2770 mm)
Klammer, M10
Zustreichzinken, 210 mm
Spannplatte, M10
Gegenmutter, M10
Zustreichzinken, komplett
(Pos. 2-5)

Klammer, M12

Hohlbogen

Gegenmutter, M12
Stahlbolzen, M12 x 40 mm
Haarnadelsplint, @4 mm

Barre 0,60 m (570 mm)
Barre 1,20 m (1170 mm)
Barre 1,80 m (1770 mm)
Barre 2,20 m (2170 mm)
Barre 2,80 m (2770 mm)
Colier de serrage, M10
Dent, 210 mm

Plateau de serrage, M10
Ecrou de blocage, M10
Dent compl. (pos. 2 - 5)
Colier de serrage, M12
Arc creux

Ecrou de blocage, M12
Boulon acier, M12 x 40 mm
Goupille élastique, @4 mm
Broche, 213 mm

Bras de traction

101-1580
101-2570
103-2770
037-3750
043-1250

027-2350
023-5800
026-4080
023-5350
027-2270
103-2730
103-2740
103-2810

103-2820

101-1580
101-2570
103-2770
037-3750
043-1250
027-2350
023-5800
026-4090
023-5350
027-2270
103-2730
103-2740
103-2810

103-2820

103-2770
037-3750
043-1250

027-2350
023-5800
026-4090
023-5350
027-2270
103-2730

103-2740
103-2810

103-2820

Spike, dia. 13 mm

Draw arm

Spring guide

Split-pin, dia. 10 x 60 mm
Compression spring,

dia. 6 x 180 mm

Facet disk, dia. 30 mm
Steel bolt, M16 x 45 mm
Check nut, M16

Steel bolt, M12 x 35 mm
Facet disk, dia. 12 mm
Bolting support, Type 1
Boliing support, Type 2
Assembly fittings, Type 1,
complete (pos. 7 - 22)
Assembly fittings, Type 2,
complete (pos. 7 - 22)

Bolzen, @13 mm

Zugarm

Federsteuerung

Splint, 210 x 80 mm
Druckfeder, 6 x 180 mm
Facettenscheibe, @30 mm
Stahlbolzen, M16 x 45 mm
Gegenmutter, M16
Stahlbolzen, M12 x 35 mm
Facettenscheibe, 12 mm
Aufbolzstick, Typ 1
Aufbolzstick, Typ 2
Bespannung, komplett, Typ 1
(Pos. 7 - 22)

Bespannung, komplett, Typ 2
(Pos. 7 - 22)

Guide de ressort

Clavette fendue, 10 x 60 mm
Ressort de pression,

86 x 180 mm

Rondelle biseautée, 830 mm
Boulon acier, M16 x 45 mm
Ecrou de blocage, M16
Boulon acier, M12 x 35 mm
Rondelle biseautée, @12 mm
Section de boulonnage,
modéle 1

Section de boulonnage,
modéle 2

Attelage compl., modéle 1
(pos. 7 - 22)

Attelage compl., modeéle 2
(pos. 7 - 22)




:UI';TSSIS:\::‘E LANGFINGEREFTERHARVE
= LONG - FINGER - HARROW
SPRING TINE HARROW g(l(JPI%l[)' ZUSTREICHEGGE
FEDERZINKENEGGE

A i HERSE ARRIERE A DENTS

ERPICE COLTIVATORE

DANSK

1 103-2850 Bom til 0,60 m (570 mm) . 12 101-1580 Nagle, 213 mm

1 103-2870 Bom til 1,20 m (1170 mm) 13 101-2570 Traskarm

1 103-2890  Bom fil 1,80 m (1770 mm) 14 103-2770  Fjederstyr

1 103-2910 Bom il 2,20 m (2170 mm) 15 037-3750 Split, 210 x 60 mm

1 103-2950 Bom til 2,80 m (2770 mm) 16 043-1250 Trykfjeder, @6 x 180 mm

2 038-2100 Spaendebgijle, M10 17 027-2350 Facetskive, @30 mm

3 042-6100 Langfingertand, @10 mm 18 023-5800 Stalbolt, M16 x 45 mm

4 101-2510 Speendeplade, M10 19 026-4090 Lasematrik, M16

5 026-4060 Lasematrik, M10 20 023-5350 Stalbolt, M12 x 35 mm

6 091-0500 Komplet langfingertand 21 027-2270 Facetskive, 212 mm

(pos. 2 - 5) 22 103-2730 Paboltningsstykke, Type 1

7 038-2120 Spaendebajle, M12 22 103-2740 Paboltningsstykke, Type 2

8 101-2590 Hulbue 23 103-2810 Komplet bespaanding, Type 1

9 026-4070 Lasemmtrik, M12 (pos. 7 - 22)
10 023-5360 Stalbolt, M12 x 40 mm 23 103-2820 Komplet bespaanding, Type 2
11 037-7400 Harnalesplit, 84 mm (pos. 7 - 22)

31




ENGLISH

103-3850
103-3870
103-1160
103-1200
103-3560
103-1100
103-1140
103-3900
026-4070
027-2270
047-8500
101-2010
102-6800
023-5370
037-7400
101-1580
043-4020
023-5380
103-3700
103-3720

DEUTSCH

103-3850
103-3870
103-1160
103-1200
103-3560
103-1100
103-1140
103-3800
026-4070
027-2270
047-8500
101-2010
102-6800
023-5370
037-7400
101-1580
043-4020
023-5380
103-3700
103-3720

P S QU G Gy
ARWON—=OCOONORWWONNN— —

WN=00ONONMAEWOWOWNNN = -

— ki

—_
B

FRANCAIS
1 103-3850

103-3870

103-1160
103-1200
103-3560
103-1100
103-1140
103-3900
026-4070
027-2270
047-8500

101-2010
102-6800
023-5370
037-7400
101-1580
043-4020
023-5380
103-3700

-t

—
APON=QOOX~N GOUIALOWONNN

(]
-]

Centre drawbar for 2.20 m .
Centre drawbar for 2.80 m
Roller, 0.64 m

Roller, 1.20 m

Roller, 1.80 m

Frame, 0.64 m

Frame, 1.20 m

Frame, 1.80 m

Check nut, Mi12

Facet disk, dia. 12 mm
Flanged bearing, FL205, 625
Intermediate washer
Clamp, M10

Steel bolt, M12 x 45 mm
Hairpin split-pin, dia. 4 mm
Spike, dia. 13 mm

Steel spring, 7 x 45 mm
Steel Ibolt, M12 x 50 mm
Drawbar, short

Drawbar, long

Mittelzugrahmen fiir 2,20 m
Mittelzugrahmen fiir 2,80 m
Walze, 0,64 m

Walze, 1,20 m

Walze, 1,80 m

Rahmen, 0,64 m

Rahmen, 1,20 m

Rahmen, 1,80 m
Gegenmutter, M12
Facettenscheibe, 12 mm
Flanschenlager, FL205, 225
Zwischenscheibe
Klammer, M10
Stahlbolzen, M12 x 45 mm
Haarnadelsplint, @4 mm
Bolzen, 813 mm

Blattfeder, 7 x 45 mm
Stahlbolzen, M12 x 50 mm
Zugstange, kurz
Zugstange, lang

Barre de traction centrale
our 2,20 m
arre de traction centrale.
pour 2,80 m
Rouleau, 0,64 m
Rouleau, 1,20 m
Rouleau, 1,80 m
Bati, 0,64 m
Bati, 1,20 m
Bati, 1,80 m
Ecrou de blocage, M12
Rondelle biseautée, 812 mm
Roulement a billes,
FL205, 825
Rondelle intermédiaire
Colier de serrage, M10
Boulon acier, M12 x 45 mm
Goupille élastique, 4 mm
Brochee, 613 mm
Ressort a lame, 7 x 45 mm
Boulon acier, M12 x 50 mm
Tige d'attelage "Courte”

103-3640
103-3620
103-3720
103-3810
103-3830

103-4040

023-5350
103-2850
103-2870
103-2890
038-2120
103-3670
026-4060
101-2510
038-2100
042-6100
091-0500

103-3640
103-3620
103-3780
103-3810
103-3830

103-4040

023-5350
103-2850
103-2870
103-2890
038-2120
103-3670
026-4060
101-2510
038-2100
042-6100
091-0500

103-3720
103-3640
103-3620
103-3780

103-3810
103-3830
103-4040

023-5350
103-2850
103-2870
103-2890
038-2120
103-3670
026-4060
101-2510
038-2100
042-6100
091-0500

Crossbar, short

Crossbar, long

Side frame drawbar f. 0.60 m
Side frame drawbar f. 1.20 m
|Sif?e frame drawbar f. 1.80 m,
e

Side frame drawbar f. 1.80 m,
right

Steel bolt, M12 x 35 mm

Bar for 0.64 m

Bar for 1.20 m

Bar for 1.80 m

Clamp, M12

Adjusting piece

Check nut, M10

Retaining plate, M10

Clamp, M20

Long finger tine, dia. 10 mm
Long finger tine, complete
(pos. 21 - 24)

Diagonalstrebe, kurz
Diagonalstrebe, lang
Seitenfeldzugrahmen f. 0,60m
Seitenfeldzugrahmen f. 1,20m
Seitenfeldzugrahmen fiir

1,80 m, left
Seitenfeldzugrahmen fiir

1,80 m, rechts

Stahlbolzen, M12 x 35 mm
Rahmen fur 0,64 m

Rahmen fur 1,20 m

Rahmen fir 1,80 m

Klammer, M12
Einstellbeschla

Gegenmutter, M10
Spannplatte, M10

Klammer, M20
Zustreichzinken, @10 mm
Zustreichzinken, komplett
(Pos. 21 - 24)

Tige d'attelage "Longue"
Traverse "Courte"
Traverse "Longue”
Barre de traction rallonge
our 0,60 m
arre de traction rallonge
our 1,20 m
arre de traction rallonge
our 1,80 m, gauche
arre de traction rallonge
pour 1,80 m, droite
Boulon acier, M12 x 35 mm
Barre 0,64 m
Barre 1,20 m
Barre 1,80 m
Colier de serrage, M12
Piéce de réglage
Ecrou de blocage, M10
Plateau de serrage, M10
Colier de serrage, M20
Dent, 210 mm
Dent, compl. (pos. 21 - 24)




KULTURHARVE
S - PINNEHARV

SPRING TINE HARROW
FEDERZINKENEGGE
VIBROCULTEUR

ERPICE COLTIVATORE

DANSK

1
1
2
2
2
3
3
3
4
5
6
7
8
9

103-3850
103-3870
103-1160
103-1200
103-3560
103-1100
103-1140
103-3900
026-4070
027-2270
047-8500
101-2010
102-6800
023-5370
037-7400
101-1580
043-4020
023-5380
103-3700
103-3720

P G G
EhOMN=0

Midtertraskbom til 2,20 m
Midtertraskbom til 2,80 m
Rulle, 0,64 m

Rulle, 1,20 m

Rulle, 1,80 m

Ramme, 0,64 m
Ramme, 1,20 m
Ramme, 1,80 m
Lasematrik, M12
Facetskive, 212 mm
Flangeleje, FL205, @25
Mellemlaagsskive
Spaendebaoijle, M10
Stalbolt, M12 x 45 mm
Harnalesplit, @4 mm
Nagle, 213 mm
Bladfjeder, 7 x 45 mm
Stalbolt, M12 x 50 mm
Traakstang, kort
Traskstang, lang

BT ™S
e

e
A -

103-3640
103-3620
103-3790
103-3810
103-3830

103-4040

023-5350
103-2850
103-2870
103-2890
038-2120
103-3670
026-4060
101-2510
038-2100
042-6100
091-0500

KOMBI-EFTERHARVE
FINGER/ ROLLER COMBINATION

KOMBI-NACHLAUFER
HERSE ARRIERE COMBI

Skrastiver, kort
Skrastiver, lang
Vingetraskbom til 0,60 m
Vingetraskbom til 1,20 m

Vingetraakbom til 1,80 m,

venstre

Vingetraskbom til 1,80 m,

hajre

Stalbolt, M12 x 35 mm
Bom til 0,64 m

Bom til 1,20 m

Bom til 1,80 m
Spasndebajle, M12
Stillestykke
Lasemaeatrik, M10
Spaandeplade, M10
Spasndebajle, M20
Langfingertand, 210 mm
Komplet langfingertand
(pos. 21 - 24)




EC-DECLARATION OF CONFORMITY

DOUBLET-RECORD A/S
ORDING

DK-7990 3. ASSELS
TIf.: 45 97 76 61 00

hereby declare that:

MACHINE: Harrow
TYPE: Kulti-Dan
NQO.:

was manufactured in conformity with the provisions in the COUNCIL
DIRECTIVE of 14 June 1989 on mutual approximation of the laws of the
Member States on the safety of machines (89/392/EEC as amended by directive
91/368 EEC) with special reference to Annex 1 of the Directive on essential
safety and health requirements in relation to the construction and manufacture
of machines.

T@nning Petersen

P

“Doublgf} Recgrd A/S

Ty

signature

Doublet-Record A/S | Doubletvej 2, Grding, DK-7990 @. Assels




EF-OVERENSSTEMMELSESERKLARING

DOUBLET-RECORD A/S
ORDING

DK-7990 @. ASSELS
TIE.: 97 76 61 00

erklzrer hermed, at:

MASKINE: Harve

TYPE: Kulti-Dan

NR.:

er fremstillet i overensstemmelse med bestemmelserne i RADETS DIREKTIV af
14. juni 1989 om indbyrdes tiln@rmelse af medlemsstaternes lovgivning om
maskiner (89/392/E@F og @ndret ved 91/368/EOF) under sarlig henvisning til

direktivets bilag I om vesentlige sikkerheds-og sundhedskrav i forbindelse med
konstruktion og fremstilling af maskiner.

Direklaﬁ’“l'!sming Petersen
~

Doublepk A/S

Underskrift

dato

Doublet-Record A/S , Doubletvej 2, @rding, DK-7990 €. Assels




EG-KONFORMITATSERKLARUNG

DOUBLET-RECORD A/S
ORDING

DK-7990 &. ASSELS
TIf.: 45 97 76 61 00

erkldren hiermit, dass:

MASCHINE: Egge
TYP: Kulti-Dan
NR.:

in Ubereinstimmung mit den Bestimmungen der RICHTLINE DES RATES
vom 14. Juni 1989 zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten
fiir Maschinen (89/392/EWG, geiindert durch dei Richtline 91/368/EWG) unter
besonderem Hinweis auf Anhang 1 der Richtline Uber grundlegende Sicherheits-
und Gesundheitsanforderungen bei Konzipierung und Bau von Mascinen,
hergestellt wurde.

Direkter Henning Petersen

Unterschrift

Datum

Doublet-Record A/S , Doubletvej 2, Grding, DK-7990 &. Assels




DECLARATION CE DE CONFORMITE

DOUBLET-RECORD A/S
@GRDING

DK-7990 &. ASSELS
TIf.: 4597 76 61 00

déclare par la présente que:

MACHINE: Ierse
TYPE: Kulti-Dan

NR.: _

a été construite en conformité avec les dispositions de la DIRECTIVE DU
CONSEIL du 14 juin 1989 concernant le rapprochement des législations des
Etats membres relatives aux machine (89/392/CEE modifiée par la directive
91/368/CEE) aves référence particuliére 4 I'annexe 1 de la directive concernant
les exigences essentielles de sécurite et de santé relatives & la conception et i la

construction des machines.
Henni etersen, p.d.g.
- —/' ;
oubl -RE/er A/S

Doublet-Record A/S, Doubletvej 2, @rding, DK-7990 . Assels




Notater:

34



Notater:

35




Notater:

36






Ret til e2ndring i konstruktion og mal uden advis forbeholdes.

We reserve the right to change specifications, construction, etc., without notice or without liability.
Sdmtliche Abbildungen und techn. Angaben unverbindlich. Konstruktionsdnderungen vorbehalten.
Les caractéristiques techniques sont données & titre indicatif et nous nous resérvons le droit de les
modifier sans préavis. ’

Tutte le illustrazioni e informazioni techniche sono senza impegno. Con riserva di modifiche di con-
struzione.

teknisk illustration a-s . herning . denmark



